
BOE núm. 15 Viernes 17 enero 2003 363

hidráulico y en su zona de policía, en las cuencas
de los sistemas Sil inferior, Miño bajo y Limia en
la provincia de Orense.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 17 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 93.264,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Don Jorge Gutiérrez González.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 82.907,52 euros.

Oviedo, 9 de enero de 2003.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—723.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente número 113-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 113-02. Clave:
N1.803.043/0511.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Direcciones de estu-

dios, proyectos y obras de interés general del Estado
en Lugo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 23 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 139.896,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Don Ignacio Maestro Saavedra.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.016,00 euros.

Oviedo, 9 de enero de 2003.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—725.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente número 144-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 144-02. Clave:
N1.419.022/0311.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración del pro-

yecto de restauración medioambiental y recupera-
ción de enclaves naturales del curso bajo del río
Nalón y sus afluentes en los términos municipales

de Oviedo, Grado, Las Regueras, Cándamo, Pravia
y Soto del Barco (Asturias).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 3 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 116.390,69 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Inocsa Ingeniería, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.490,82 euros.

Oviedo, 9 de enero de 2003.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—726.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente número 116-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 116-02. Clave:
N1.803.057/0511.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Apoyo a la dirección

de obra de proyectos con instalaciones electrome-
cánicas en actuaciones de saneamiento de la Comu-
nidad Autónoma de Galicia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 23 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 105.809,40 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Don Clemente Carracedo Vidal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.285,12 euros.

Oviedo, 9 de enero de 2003.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—743.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente número 118-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 118-02. Clave:
N1.803.054/0511.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Apoyo a las direc-

ciones de proyectos y obras de los colectores e inter-
ceptores de la cuenca baja del río Louro, sanea-

miento general de la cuenca del río Louro (Pon-
tevedra).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 23 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 105.809,40 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Don José Zabala Ingelmo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.034,56 euros.

Oviedo, 9 de enero de 2003.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—745.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente número 107-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 107-02. Clave:
N1.490.005/0311.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración del pro-

yecto de restauración de cauce y márgenes del río
Piles aguas arriba de la glorieta de la Guía. Término
municipal de Gijón (Asturias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 15 de junio de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 82.197,41 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Costa Verde Consultores,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.290,28 euros.

Oviedo, 9 de enero de 2003.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—&716.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente número 106-02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 106-02. Clave:
N1.419.017/0311.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración del pro-

yecto de restauración medioambiental y recupera-
ción de enclaves naturales del río Caudal y sus



364 Viernes 17 enero 2003 BOE núm. 15

afluentes en los términos municipales de Ribera de
Arriba, Riosa, Morcín y Mieres (Asturias).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 15 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 180.405,06 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Costa Verde Consultores,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 142.512,87 euros.

Oviedo, 9 de enero de 2003.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—714.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto de Turismo de España por la que
se hace pública la adjudicación del contrato
de obras: Proyecto complementario del de
construcción del nuevo Parador de Lerma.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto comple-

mentario del de construcción del nuevo Parador
de Lerma.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.098.490,77 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Constructora Hispánica, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.098.490,77 euros.

Madrid, 9 de enero de 2003.—La Subdirectora
de Gestión Económico-Administrativa, M.a José
Gómez Gómez.—&644.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto de Turismo de España por la que
se hace pública la adjudicación del contrato
de obras: Obras complementarias de las de
ejecución del nuevo Parador de Limpias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Obras complemen-

tarias de las de ejecución del nuevo Parador de
Limpias.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 898.324,12 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Cyopsa-Sisocia, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 898.324,12 euros.

Madrid, 9 de enero de 2003.—La Subdirectora
de Gestión Económico-Administrativa, M.a José
Gómez Gómez.—&643.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto de Turismo de España por la que
se hace pública la adjudicación del contrato
de obras: Obras complementarias para la
construcción de un nuevo Parador en Mon-
forte de Lemos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratacion de TURESPAÑA.

c) Número de expediente: 026/002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Obras complemen-

tarias para la construcción de un nuevo Parador
en Monforte de Lemos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:. Importe total, 780.071,07 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 2002.
b) Contratista: «Constructora de Obras Muni-

cipales, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 780.071,07 euros.

Madrid, 29 de noviembre de 2002.—La Subdi-
rectora de Gestión Económico-Administrativa,
M.a José Gómez Gómez.—&642.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución de la Comisión Central de Sumi-
nistros por la cual se convoca el concurso
para la contratación del alquiler de vehículos
y motocicletas, con y sin opción de compra,
mediante la adjudicación por concurso públi-
co y procedimiento abierto, destinados a los
departamentos de la Administración de
Cataluña y entidades adheridas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad de Cataluña, Depar-
tamento de Economía y Finanzas, Comisión Central
de Suministros.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Técnica.

c) Número de expediente: 2002/8.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Homologación del
alquiler de vehículos y motocicletas, con y sin opción
de compra.

b) Número de unidades a entregar: No se deter-
minan.

c) División por lotes y número:

Lote número 1: Vehículos.
Lote número 2: Motocicletas.

d) Lugar de entrega: Departamentos de la Admi-
nistración de la Generalidad de Cataluña y entidades
adheridas, en el ámbito territorial de Cataluña.

e) Plazo de entrega: De acuerdo con la cláusula
cuarta del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, del 1 de mayo de 2003 al 31 de diciembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): De conformidad con los criterios que esta-
blece el apartado a) del artículo 189 del Real Decre-
to 1098/2001, de 12 de octubre, por el cual se
aprueba el Reglamento general de la Ley de con-
tratos de las administraciones públicas, el importe
de los contratos a realizar por los departamentos
y entidades adheridas en el período inicial es de
10.000.000 de euros.

5. Garantía provisional: Queda dispensada, de
conformidad con el artículo 39b) del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por el Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio, por tratarse de un suministro
a realizar mediante el arrendamiento, con o sin
opción de compra, de bienes muebles.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría Técnica de la Comisión
Central de Suministros.

b) Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes,
635, 2.o

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08010.
d) Teléfono: 93 304 18 00.
e) Telefax: 93 304 18 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 25 de febrero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: De acuerdo con la cláusula octava,
sobre A, apartado 3, del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de marzo
de 2003, hasta las trece horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con
la cláusula octava, sobres A y B, del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría Técnica de la Comisión
Central de Suministros.

2. Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes,
635, 2.o

3. Localidad y código postal: Barcelona, 08010.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes: De acuerdo con la

cláusula octava, sobre B, apartado primero, del plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaría Técnica de la Comisión
Central de Suministros.

b) Domicilio: Gran Vía de les Corts Catalanes,
635, 2.o

c) Localidad: 08010, Barcelona.
d) Fecha: 11 de marzo de 2003.
e) Hora: Diez.


